

19/10/2023

NIEZGODNE Z PRAWEM POSTANOWIENIA KURATORA OŚWIATY SKUTECZNIE BLOKUJĄ MOŻLIWOŚĆ LIWIDACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RĘBIELIACACH SZLACHECKICJ

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie kolejny raz rozpatrywał skargę Gminy Lipie na postanowienie Ministra Edukacji i Nauki utrzymujące w mocy postanowienie Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach, który nie zgadza się na likwidację Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich.

Oznacza to, że w dniu 10.10.2023.r **gmina po raz trzeci wygrała przed WSA w Warszawie**, a zaskarżone postanowienia zarówno Ministra Edukacji i Nauki jak i Śląskiego Kuratora Oświaty zostały wyrokiem sądu uchylone. W konsekwencji Śląski Kurator Oświaty będzie musiał kolejny raz rozpoznać tę samą sprawę i wydać nowe postanowienie.

Warto przypomnieć, że **pierwsze zwycięstwo w tym zakresie Gmina Lipie odniosła już sierpniu 2020 r., a kolejne - dwa lata później, 13 grudnia 2022 r.** Nie oznacza to jednak, że władze samorządowe są negatywnie nastawione do tej placówki oświatowej. Konieczność likwidacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich, wynika z dwóch zasadniczych powodów. Pierwszy to niska liczebność uczniów. W klasach I - VIII uczy się zaledwie 29 dzieci, a do jednej z klas uczęszcza tylko jeden uczeń. Drugi, ale nie mniej ważny powód to efektywność nauczania przy tak dramatycznie niskiej liczbie uczniów.

Zadaniem szkoły jest nie tylko przekazywanie wiedzy, ale także kształcenie kompetencji społecznych, które mają przygotować dziecko do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Należą do nich min: umiejętność pracy w zespole, radzenie sobie z krytyką i stresem, komunikacja w grupie rówieśniczej. Szkoły o tak niskiej liczbie uczniów, mimo jak najlepszych chęci, nie dają szans swoim podopiecznym na pełny rozwój i skuteczne przygotowanie ich do pełnienia w przyszłości różnorodnych ról społecznych.

Decyzja o likwidacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich to przede wszystkim troska o dobro dziecka, ale również troska o finanse gminy. A trzeba podkreślić, że obciążenie gminnego budżetu jest tutaj niewspółmiernie wysokie w

stosunku do efektów procesu dydaktyczno - wychowawczego.

Należy podkreślić, że wszystkie wymagane prawem przesłanki niezbędne do likwidacji SP w Rębielicach Szlacheckich zostały przez Gminę Lipie spełnione.

Brakuje jedynie pozytywnej opinii kuratora oświaty, który już po raz trzeci skutecznie zablokował zamknięcie szkoły, wydając niezgodne z prawem postanowienia.

Autor:

Iwona Karpińska-Marchewka

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)